busque suppliciis afficiendum esse statuerint. Plura de libidinis malo vide apud Cresolium, Mystagogi lib. 4, cap. 4, 5, 6.

VERS. 12. — IGNIS EST USQUE AD PERDITIONEM DEVORANS, ET OMNIA ERADICANS GENIMINA (1). Crimen hoc ignis voracissimus appellatur; quoniam sicut flamma devastat domum aut silvam penitus, sic adulterium consumit omnia, scilicet opes, nomen, valetudinem corporisque vitam; quod tremendis constat exemplis, ut interitum animæ, quod malorum caput est, sileamus. Hic ipse ignis eradicare dicitur genimina, quia prolem aufert legitimam, pro quâ adulterinam ingenti damno piaculoque supponit. Radicitus etiam evellit omnium bonorum, quæ in homine vel natura vel gratia unquam plantavit, stirpes; atque aded extirpatis radicibus ex-

(1) Sen potiùs : *Ignis est usque ad inferos devorans, et proventum omnem eradicans*, familiis exitiosus. Est adulterium inimicitiae ad mortem usque perseverantis fomes; vel crimen est quod ignem furoris Domini in caput adulteri deducit. Porrò hic ignis semper misero inhærebit usque ad infernum; et ad filios ipsos ex adulterio natos serpet. Vel potiùs : Odium viri hæc injuriâ affecti urgebit adversarium suum usque ad sepulcrum, eoque sublato, filius illius non parcat.

(Calmet.)

IGNIS EST, quia omnis amor calefacit aut urit, quia qui turpi amore flagrant bona sua frequenter perdunt dum amicis largiùs donant, quia libidini malum indulgentes ferè liberos non suscipiunt, eorumque stirps quasi igne ambusta sobolem non procreat, quod quæ hoc versiculo sequuntur significare videntur, *omnia eradicans genimina*, quia olim adulteris rogos parabatur; vide Gen. 38, v. 24. Tandem quia adulterium, vel illius suspicio, zelotypiæ ignem excitat inter conjugatos.

(Menoehius.)

Adulterium *ignis est usque ad plenam, imò æternam perditionem devorans*; nam instar flammæ absunt omnia corporis et animæ bona, opes, famam, honorem, amicos, valetudinem, vitam presentem et futuram. *Et omnia eradicans genimina*, nempe posteros et legitimam stirpem, quæ vel non subnascitur, vel nata, ab offensis seu hominibus, seu Deus extirpatur.

(Tirinus.)

Hebræus ad litteram : *Nam ignis est* (vel, est *illud*, nempe hoc scelus adulterii) *qui usque ad perditionem devorasset*, vel, *vocaret*, vel *devorabit*, vel *devorat*, ut ad omnia pertineat; q. d. : Talis est iniquitas propter quam qui eam committit omnia perdit. Adulterium instar flammæ absunt opes, famam et omnia corporis et animæ bona. Hinc irritatur maritus, polluitur mulier, pueri ex eâ nati redduntur suspecti, et ordinatio Dei atque naturæ confunditur. Adde quòd adulteris olim rogos parabatur, Gen. 38, 24. Verto : *Nam ignis* (i. e., quasi ignis, ut Prov. 6, 27) est *illud* qui *ad gehennam*, etc., ut vertitur Job. 28, 22, *ad perditionem*, i. e., locum perditionis. *Quoniam id ignis est qui serpit usque ad inferos*. Ira divina (quæ igni comparatur) in me concepta et exardescens me et omnia mea vastasset.